
Uchwała Nr XXXIV/ 248 / 2013
Rady Gminy Wijewo

z dnia   31 października  2013r.

w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Wijewie.

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. H, oraz art. 40 ust. 2 p[kt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zmianami), oraz art. 11 ust. 3 
ustawę a dnia 27.06.1997 r. o bibliotekach (t.j. z 2012 r., poz. 642: rada Gminy Wijewo uchwala co 
następuje:

§  1

Przyjmuje się statut5 Gminnej Biblioteki Publicznej w Wijewie stanowiący załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 3

Traci moc:
1.  Uchwała Nr XXII/142/2001 z dnia 20.02.2001 r. w sprawie przyjęcia Statutu GBP w  Wijewie.
2.  Uchwała Nr XXXII/194/2002 z dnia 12 .01.2002 r. w sprawie  zmiany uchwały Nr XXII/142/2001 
     RG Wijewo z dnia 20.02.2001 r. w sprawie przyjęcia Statutu GBP w Wijewie.

§ 4

Uchwała Wchodzi w życie po 14 dniach od  dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

                                                                                         Przewodniczący 
                                                                                     Rady Gminy Wijewo

                                                                                    Stanisław Kasperski



Załącznik do Uchwały RG Wijewo NR XXXIV/248/2013

STATUT 
GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

W WIJEWIE 

                                                                ROZDZIAŁ I 
                                               POSTANOWIENIA OGÓLNE. 

                                                                      § 1 

Gminna Biblioteka Publiczna w Wijewie zwana dalej Biblioteką została utworzona na mocy 
Zarządzenia Nr 16/83 Naczelnika Gminy Wijewo z dnia 09 grudnia 1983 r. 

                                                                      § 2 

Podstawa prawną funkcjonowania Gminnej Biblioteki Publicznej w Wijewie jest : 
1. Ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 1997 r. Nr 85, poz. 539 ze zmianami), 
2. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami), 
3. Ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu działalności kulturalnej ( tj. Dz.U. z 2001 r. 
Nr 13, poz. 123 ze zmianami). 
                                                                     § 3 

Siedzibą Gminnej Biblioteki Publicznej w Wijewie jest WIJEWO, a terenem działania GMINA 
WIJEWO. 
                                                                    § 4 

Organizatorem Gminnej Biblioteki Publicznej Wijewo jest Gmina Wijewo.
Nadzór merytoryczny nad biblioteką sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji 
Kultury w Poznaniu.

                                                                   § 5 

Biblioteka używa następujących pieczęci: 
1. Podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 
2. Okrągłej zawierającej po środku godło a w otoku napis z nazwą biblioteki w pełnym 
brzmieniu. 

                                                       ROZDZIAŁ II 
                                      CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI 
 
                                                                   § 6 

Biblioteka służy rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych mieszkańców 
gminy Wijewo, upowszechnianiu wiedzy i nauki, rozwojowi kultury, dba o sprawne funkcjonowanie 
sieci bibliotecznej. 



                                                                  § 7 

Do podstawowych zadań Biblioteki należą: 
1/ gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwojowi czytelnictwa oraz 
zaspakajaniu potrzeb informacyjnych i samokształceniowych, 
2/ udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie 
wymiany bibliotecznej, 
3/ organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom chorym i 
niepełnosprawnym, 
4/ koordynacja działalności usługowej bibliotek w zakresie udostępniania literatury naukowej i 
popularnonaukowej, 
5/ współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwijania 
czytelnictwa i zaspakajanie potrzeb oświatowych i kulturalnych. 

                                                       ROZDZIAŁ III 
                           ORGANY BIBLIOTEKI I JEJ ORGANIZACJA 

                                                                § 8 

1. Na czele biblioteki stoi Kierownik, który kieruje jej działalnością, reprezentuje bibliotekę na 
zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny. 
2. Kierownik jest powoływany i odwoływany przez Wójta w trybie przewidzianym w obowiązujących 
przepisach prawa, o których mowa w § 2 ust. 3 niniejszego statutu. 

                                                                § 9 

1. W bibliotece zatrudnia się pracowników służby bibliotecznej oraz obsługi. 
2. W miarę potrzeb w bibliotece mogą być zatrudnieni specjaliści z innych dziedzin związanych z 
działalnością biblioteki. 
                                                              § 10 

Kierownik i pracownicy powinni posiadać określone w odrębnych przepisach kwalifikacje 
odpowiednie do zajmowanego stanowiska i pełnionej funkcji.

                                                               § 11 

Pracowników biblioteki zatrudnia i awansuje kierownik biblioteki. 

                                                              § 12 

Wynagrodzenia pracowników określone są na podstawie Rozporządzenia Ministra Kultury i Sztuki z 
dnia 23 kwietnia 1999 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych w instytucjach 
kultury, prowadzących w szczególności działalność w zakresie upowszechniania kultury (Dz.U. Nr 
45, poz. 446 i z 2000 r. Nr 49, poz. 574). 

                                                               § 13 

Biblioteka prowadzi wypożyczalnię, czytelnię, filię biblioteczną w Brennie. Instytucja ta służy 
zaspakajaniu potrzeb czytelniczych i kulturalno oświatowych. 

                                                                § 14 



Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki ustala kierownik w regulaminie organizacyjnym. 
Struktura i regulamin organizacyjny są zatwierdzane przez Wójta. 

                                                                § 15 

Przy bibliotece i jej filii mogą działać koła przyjaciół biblioteki, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

                                                       ROZDZIAŁ IV 
                                               MAJĄTEK  I  FINANSE 

                                                              § 16 

1.GBP Wijewo prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, 
kierując się zasadami określonymi w odrębnych przepisach, dotyczących gospodarki finansowej i 
rachunkowości  instytucji kultury .

2.Podstawą gospodarki finansowej GBP Wijewo jest plan finansowy, zatwierdzony przez Kierownika 
z zachowaniem wysokości dotacji organizatora, który w trakcie roku kalendarzowego może ulec 
zmianie.

3.Działalność  GBP  Wijewo finansowana jest ze środków publicznych w ramach otrzymywanej 
dotacji podmiotowej, dotacji celowej z budżetu państwa, dotacji celowej z budżetu gminy, funduszy 
celowych, darowizn i innych źródeł.

4.Wysokość rocznej dotacji dla GBP Wijewo ustala Rada Gminy Wijewo na podstawie projektu 
planu finansowego sporządzonego przez Kierownika GBP Wijewo i przekazanego Wójtowi Gminy 
Wijewo  w terminie do 15 października poprzedzającego rok.

5.Nadzór nad gospodarką finansową sprawuje Wójt gminy Wijewo.

                                                                §17

1.Organizator zapewnia warunki działalności i rozwoju biblioteki, odpowiadające jej zadaniom. 
2.Organizator ma obowiązek  zapewnić w szczególności:
a) lokal
b) środki na:
-wyposażenie,
-prowadzenie działalności bibliotecznej, zwłaszcza materiałów bibliotecznych,
-doskonalenie zawodowe pracowników.

                                                                § 18
Kierownik corocznie, w terminie do 3 miesięcy po dniu bilansowym, przedkłada Organizatorowi 
sprawozdanie finansowe za poprzedni rok kalendarzowy, które podlega zatwierdzeniu przez Wójta 
Gminy Wijewo.

                                                      ROZDZIAŁ V 
                                      POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.




